
Uchwała Nr …...../20 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia …. października 2020 r. 

 

 

 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

na rok 2021 

   

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 

ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 

ze zm.) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną 

w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 

19 października 2020 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 

11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 

2021 (Monitor Polski z 2020 r. poz.  ….. ) z kwoty 58,55 zł za 1dt do kwoty 

57,71 zł za 1dt. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc.  

 

§ 3.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

  

 

                                                                Przewodniczący Rady   
 

                                                             Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e  

 

W dniu 19 października 2020r. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 

ogłosił średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów będących podstawą do 

ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2021, którą przyjmuje się jako 

podstawę do obliczenia podatku rolnego na 2021 rok w kwocie 58,55 zł. 

Proponuje się obniżenie ceny ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego do kwoty 57,71 zł za 1 dt.  

Zaproponowana stawka została podwyższona o 3,9% w stosunku do stawki 

obowiązującej w 2020 roku. Propozycja podwyższenia stawki jest taka jak dla 

innych kategorii podatków (podatek od nieruchomości oraz transportowy). 

 

Oceniając skutki zmian stawek – wzrost o 3,9% dla rolników indywidualnych 

przeprowadzono następujące symulacje: 

 

1) Mały rolnik - za rok 2020 podatek wyniósł    2 993,00  zł, ( 21,55 ha 

przeliczeniowych) w roku 2021 wyniósłby  3 109,00  zł – roczny 

wzrost o      116,00 zł, 

2) Średni rolnik - za rok 2020 podatek wyniósł    10 619,00  zł, ( 76,48 ha 

przeliczeniowych) w roku 2021 wyniósłby  11 034,00  zł – roczny 

wzrost o      415,00 zł, 

3) Duży rolnik - za rok 2020 podatek wyniósł    25 594,00  zł, ( 184,33 ha 

przeliczeniowych) w roku 2021 wyniósłby  26 594,00  zł – roczny 

wzrost o      1 000,00 zł, 

 

Wpływy z podatku rolnego stanowią znaczące źródło dochodów własnych 

budżetu gminy. Przy zastosowaniu proponowanej stawki z podatku  rolnego na 

2021 rok szacuje się wzrost dochodów w stosunku do dochodów w 2020 

roku o kwotę 118 000,00 zł. Należy wziąć pod uwagę fakt, że ustalenie stawki 

podatku rolnego na poziomie niższym od ustawowego ogłoszonego przez GUS 

(58,55 zł za 1 dt) ma wpływ na poziom wyliczonej części wyrównawczej 

subwencji ogólnej. Ministerstwo Finansów ustala bowiem należne dochody 

podatkowe gminy, stanowiące podstawę do obliczenia wysokości ww 

subwencji, w oparciu o stawkę ustawową. 

Skutki obniżenia górnej stawki kwotowej w podatku rolnym szacuje się na 

kwotę około 170 000,00 zł. 

 

Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z art. 5a ust. 1 i 2 ppkt 2 ustawy z dnia 14 

grudnia 1995 r. o izbach rolnych, w dniu 19 października br. został przesłany do 

ZIR w Szczecinie celem  przedstawienia opinii dotyczącej niniejszego projektu 

uchwały. 

 
 


